



Skolebestyrelsesmøde Nordstrandskolen

Mødet afholdes mandag den 20. november 2023 kl. 18.00-21.00 i Konferencelokalet på skolen.

OBS. Der serveres aftensmad fra kl. 17.45

Forældrerepræsentanter: Carsten Friis Toft (formand), Mette Thesbjerg Klint (næstformand), Thomas Holte, Cathrine Haarup Handryziak, Stine Prammann, Martine Bentsen og Mette de Fine Licht

Kommunalbestyrelsen: Henrik Løwenheim Kjærsvold-Niclasen

Skoleleder: Claus Peter Andersen

Administrativ leder: Jacob Rønlev Kaarsted

Medarbejderrepræsentanter: Gabriel Øberg og Thomas Søndergaard Petersen

Elevrepræsentanter: Valdemar Alstrup-Berentzen (9D) og Elliot Gundelund Siersbøl (9C)

Fraværende: Cathrine, Martine og Henrik. Mette Thesbjerg Klint gik kl. 19.30 og Thomas Holte gik kl. 19.50.

Dagsorden:

1.	Godkendelse af dagsorden	Der har været lidt usikkerhed omkring datoer for skolebestyrelsesmøderne. Derfor listes alle de kommende mødedatoer her: Mandag d. 22. januar 2024 Onsdag d. 28. februar 2024 Tirsdag d. 19. marts 2024 Torsdag d. 25. april 2024 Onsdag d. 29. maj 2024 Tirsdag d. 18. juni 2024
2.	Valg af ordstyrer	Mette blev valgt Kl. 19.30 overtog Carsten

3.	Meddelelser fra:	18.00 – 18.55 Orientering	
	Formanden		<p>Forberedelse af rådgivende skoleorgan:</p> <p>Fremtidens skole Der er afsat 200.000 kr. i budgettet for 2024-2025 til at arbejde med konkrete forslag til hvordan vi sikrer at kommunens skolepolitik bliver til konkrete indsatser.</p> <p>På mødet i Det rådgivende skoleorgan tirsdag d. 21/11-2023 er der punkter om fællesskaber og trivsel samt rusmidler. Deltagerne skal drøfte konkrete ideer og forslag til hvordan skolerne, politikerne og forældrene kan arbejde med at styrke indsatser inden for de to temaer, så det sikres at skolepolitikken og de politiske beslutninger fra budgetaftalen om budget 2024 efterleves.</p> <p>Indkaldelsen er kommet meget sent, så derfor har det ikke været muligt at sende materialet ud, eller forberede en drøftelse i bestyrelsen.</p> <p>Skolebestyrelsen efterlyste andre emner, f.eks. hvordan vi kan integrere de udsatte elever. Skolepolitikken er som sådan god, men hvordan og hvor meget bliver der afsat af økonomiske midler til gennemførelse af politikken? Eksempelvis udløber bevillingen til udeskolevejleder efter sommerferien 2024. Det er et spørgsmål bestyrelsen håber at kunne drøfte i det rådgivende skoleorgan.</p> <p>Oplevelsen fra deltagerne i det rådgivende skoleorgan er dog, at der bliver lyttet til de ønsker til emner og form på møderne i det rådgivende skoleorgan.</p> <p>Økonomi for skolerne – briefing Der er overordnet set lavet et budget for skolerne, som hverken fjerner eller tilføjer midler i væsentlig grad til den almindelige skoledrift. Politikerne har i nogen grad lyttet til de bekymringer skolebestyrelserne har rejst i vores høringssvar, og afsat ekstra midler til specialområdet, og valgt at skolernes økonomi skal inflationsreguleres med den fulde sats, som er fastsat i økonomiaftalen mellem KL og regeringen. Vi oplever dog at udgifterne på</p>

			<p>specialområdet stadig stiger og presser skolerne, ligesom at inflationen er højere end den regulering vi får, ligesom vi kan forvente at personalets lønninger stiger mere i den kommende overenskomst, der træder i kraft fra 1. april 2024. Derfor kan der i de kommende år blive pres på skolernes økonomi. Den politiske beslutning om at fastholde effektiviseringspuljen fjerner også hvert år en del af den inflationsregulering vi burde have.</p>
	Skolen		<ul style="list-style-type: none"> - Afrapportering ift. kvalitetsrapport Vi har skoleudviklingssamtale d. 5/12 med forvaltningen. Punktet kommer på januar-mødet, hvor skolelederen orienterer og drøfter referatet fra samtalen. - Nye lærer-wc'er Er blevet færdige på nær nogle småting. Renovering af elevtoiletter starter i kælderen onsdag d. 22/11 - Vikarordning i stedet for læreransættelse i løs stilling. Det er ikke lykkedes os at besætte den ledige lærerstilling trods genopslag. Så vi bliver nødt til at fortsætte med vikar resten af skoleåret. Heldigvis er det en dygtig vikar, der før har haft faste timer. Vikaren tilknyttes fast i de timer, der ligger i den ledige stilling året ud. - Elever på 7. årgang har fundet på at spille hasard over telefonen, hvor der muligvis er mulighed for vinde penge. Det er nyt for skolen, og vi har måttet gribe ind over for det. Ledelsen og lærerne snakker med eleverne om spil og penge. - Carsten spurgte til om skolen blev påvirket af det kraftige regnvejr. Nordstrandskolen klarede den lige akkurat, bl.a. på grund af hurtig respons da vandet begyndte at stige.
	Lærerne		<p>November er præget af skole-hjem-samtaler. Så der er lidt at se til. Lærerne er glade for de nye toiletter på p-rummet.</p>
	Eleverne		<p>Der er elevrådsmøde den 6. december.</p>

			8. og 9. årgang har et godt socialt med hinanden. Skolen gør en ekstra ting ud af, at udskolingseleverne passer på hinanden og skolen, og vil gerne pleje relationerne på tværs af klasser og årgange.
	Udvalg		Intet
	Kommunalbestyrelsen		Intet (Punktet udvides på næste møde, da Henrik ikke havde fået den rigtige mødedato).
	Pause	18.55 – 19.00	
4.	SFO-udvikling	19.00 – 19.30	<p>Besøg af skolens SFO-leder Lasse Nicolaisen</p> <p>Lasse startede med at præsentere sig selv, og præsenterede derefter sine pædagogiske tanker om det at være barn i skolen og i en skolefritidsordning, samt hvordan SFO'en er struktureret og drives.</p> <p>Næsten alle skolens elever i 0. til 3. årgang går i SFO. Først på 3. årgang begynder enkelte elever at melde fra i SFO'en.</p> <p>Skolebestyrelsens medlemmer stillede spørgsmål og kom med kommentarer til Lasse.</p> <p>Der er en opmærksomhed på Smartwatches. Det er ikke tilladt at have mobilen fremme i SFO'en, men nogle elever har et smartwatch på, der så bibber når forældrene kommer med beskeder eller ringer. Det er ikke hensigtsmæssigt, og det skal vi have fundet en løsning på sammen med forældrene.</p>
5.	SFO-refleksioner	19.30 – 19.45	<p>En løsning på smartwatches kan være at skrive det ind i skolens politik/princip om mobiltelefoner. Det kan også komme på som et informationspunkt på forældremøderne.</p> <p>Et forslag gik på at forældrene kunne blive inviteret til f.eks. samfundsfagsugen eller andre temaprojekter, hvilket kunne knytte SFO og forældre tættere sammen.</p> <p>Det kunne være interessant at få tal på, hvor mange fra 3. årgang der er tilmeldt SFO'en, men ofte går hjem efter skole, i stedet for at tage i SFO.</p> <p>Det blev nævnt at den digitale verden med spil osv. ofte er noget som trækker i børnene, og får dem til at tage hjem frem for på SFO. SFO'en skal kunne tale ind i den problemstilling for at være et godt alternativ.</p>

			<p>Tidligere var der et meget besøgt 3. klasses rum, men det blev nedlagt pga. at nogle elever ikke behandlede rummet ordenligt. Det kunne være noget man tog op igen, for at fastholde 3. klasserne.</p> <p>Der kunne også være en bedre sammenhæng mellem SFO og klub, hvor man f.eks. starter i et forpligtende danseforløb på niv. 1 i SFO'en, og når man så kommer i klub, fortsætter man (også forpligtende) på niv. 2 og 3. Det betyder noget for eleverne hvis de har forpligtet sig og kan mærke at man skal holde ved for at kunne deltage i spændende aktiviteter.</p> <p>SFO'en afholder dialogkaffe med forældrene ud fra et frivillighedsprincip. Det kunne måske rammesættes lidt bedre, så SFO'en kunne bruge de tilbagemeldinger til udvikling af SFO'en. Hvis der var konkrete emner SFO'en gerne ville tale med forældrene om, var der måske flere som kom forbi til dialogkaffen.</p>
6.	Budgetforslag 2024	19.45 – 20.30	<p>Bilag 1. Samlet budgetforslag for 2024 for Nordstrandskolen</p> <p>Skolen forventer af overføre et mindreforbrug for 2023 til næste år svarende til ca. 2 % af budgettet. Mindreforbruget skyldes flere faktorer som er opstået i løbet af året. Det kan b.la. nævnes renovation, el-regningen, forældrebetaling til skolerejsen, barsler og PLC Lab. Det kan afbøde de besparelser vi så ind i for 2024, såfremt vi får lov til at overføre mindreforbruget. Formanden og skolelederen lægger op til at vi budgetterer med at mindreforbruget for 2023 overføres til 2024, samt at det samlede budget for 2024 har et forventet merforbrug på ca. 0,5 mio. kr. ift. den ramme skolen er tildelt af politikerne for 2024.</p> <p>Et stort usikkerhedsmoment er, hvad OK24 munder ud i. En stor lønstigning kan sætte skolens samlede budget under pres, og det ved vi først i løbet af foråret, måske marts eller april. Derfor er der budgetteret med en lønstigning på 4%, hvilket er den primære anledning til det forventede merforbrug. Et andet usikkerhedsmoment er, at Nyborg-modellen kan betyde, at et underskud på</p>

			<p>specialområdet kan medføre, at Nordstrandskolen skal være med til at dække det underskud.</p> <p>Hvis vi ikke får overført mindreforbruget fra 2023 vil det blive nødvendigt at genbesøge budgettet sidst i foråret 2024.</p> <p>Bestyrelsen godkendte oplægget til budgettet for 2024.</p> <p>Bilag 2. Budgetforslag for undervisningskonti – 2024 Budgetforslaget har ikke været i LMU endnu. Skolebestyrelsen kunne nikke ja til forslaget, men sætter 15 min. af på næste møde til drøftelse af uddannelse og kompetenceløft, for skolen har meget få midler til dette, og emnet ønskes drøftet med repræsentanten fra kommunalbestyrelsen.</p>
7.	Principper herunder SFO princip	20.30 – 20.45	<p>Bilag - tilgår fra udvalget Punktet er udskudt til næste gang</p>
8.	Eventuelt		<p>Lærerne får ros for et godt arbejde.</p> <p>Nu kan man se materiale fra skolebestyrelsesmøderne på hjemmesiden fra sin mobil. Endnu mangler dog der seneste år at blive lagt ind, hvilket sker løbende op mod jul. Formanden sagde, at hvis det er meget tidskrævende, kan man undlade at lægge de referater, der er mere end to år op, så de også er tilgængelige fra mobilen, og blot henvise til at de kan tilgås via PC, hvis nogen efterspørger dem.</p>

Kommende møder: